Российская  Федерация

  Ростовская  область
Сальский район

   СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
  08. 10.2008 года                              № 99                       с. Ивановка

Об утверждении Положения

по регулированию муниципального долга

Принято
Собранием депутатов

Ивановского сельского поселения
 В соответствии со статьями  92, 100, 100.1, 101, 111, 110, 115, 117, 120, 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Сальского района от 01.11.2007 г. №  335 «Об утверждении Положения по регулированию муниципального долга», Собрание депутатов Ивановского сельского поселения
решает:

1. Утвердить Положение по регулированию муниципального долга (прилагается).
2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Ивановского сельского поселения от 08.11.2005г. № 13 «Об утверждении Положения по регулированию муниципального долга».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Собрание  депутатов Ивановского сельского поселения и постоянную комиссию Собрания депутатов Ивановского сельского  поселения  по экономической реформе, бюджету, налогам  и  муниципальной собственности.

4. Настоящее решение  вступает в силу со дня  опубликования  в газете «Сальская  степь».
             Глава  Ивановского
             сельского поселения                                                           В.В.Мищенко
              Копия верна.

              Специалист                                                                         Л.И.Лопатка
                                                   Приложение 1

                                                                                к решению Собрания депутатов

                                                                               Ивановского  сельского

                                           поселения
                                                                                 от 08.10.2008 г.   № 99
Положение

по регулированию муниципального долга
I. Муниципальный долг

    1. Структура муниципального долга Ивановского сельского поселения представляет собой группировку муниципальных долговых обязательств по установленным видам долговым обязательств.

    2. Долговые обязательства Ивановского сельского поселения могут существовать в виде обязательств по:

1) бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

2) кредитам, полученным муниципальным образованием от кредитных организаций;

3)   гарантиям муниципального образования (муниципальным гарантиям).

       Долговые обязательства Ивановского сельского поселения не могут существовать в иных видах, за исключением предусмотренных настоящим пунктом.

     3.  В объем муниципального долга  Ивановского сельского поселения включаются:

- объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет;
- объем основного долга по кредитам, полученным муниципальным образованием;

-  объем обязательств по муниципальным гарантиям.
     4. Долговые обязательства Ивановского сельского поселения могут быть краткосрочными (менее одного года), среднесрочными (от одного года до пяти лет) и долгосрочными (от пяти лет до 10 лет включительно).

     В случае, если муниципальное долговое обязательство, выраженное в валюте Российской Федерации, не предъявлено к погашению в течение трех лет с даты, следующей за датой погашения, предусмотренной условиями муниципального долгового обязательства, или истек срок муниципальной гарантии, указанное обязательство считается полностью прекращенным и списывается с муниципального долга. При этом издается постановление Главы Администрации Ивановского сельского поселения о списании с муниципального долга муниципальных долговых обязательств, выраженных в валюте Российской Федерации.
    5. Списание с муниципального долга осуществляется посредством уменьшения объема муниципального долга по видам списываемых муниципальных долговых обязательств, выраженных  в валюте Российской Федерации, на сумму их списания без отражения сумм списания в источниках финансирования дефицита местного бюджета.

      6. Действие пунктов 4-5 не распространяется на обязательства по кредитным соглашениям, на муниципальные долговые обязательства перед Российской Федерацией, субъектами Российской Федерации и другими муниципальными образованиями.

      7. Управление муниципальным долгом Ивановского сельского поселения осуществляется исходя из необходимости соблюдения ограничений, установленных  статьями 92, 107 и 110 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

    - дефицит бюджета  Ивановского сельского поселения не должен превышать 10 процентов утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений;
   - предельный объем муниципального долга Ивановского сельского поселения не должен превышать утвержденный общий годовой объем доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений;

   - предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга в очередном финансовом году, утвержденный решением Собрания депутатов о бюджете Ивановского сельского поселения, не должен превышать 15 процентов объема расходов за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджета субъекта Российской Федерации.

II. Муниципальная долговая книга

       1. Учет и регистрация муниципальных долговых обязательств Ивановского сельского поселения осуществляются сектором экономики и финансов Администрации Ивановского сельского поселения  в муниципальной долговой книге муниципального образования.

      2. В муниципальную долговую книгу вносятся сведения:

· об объеме долговых обязательств  Ивановского сельского поселения,
· о процентной ставке по данным обязательствам;

· о дате и номере договора о предоставлении муниципальной гарантии;
· сведения о кредиторе;
· формах обеспечения обязательств.

     3. В муниципальной долговой книге в том числе учитывается  информация о просроченной задолженности по исполнению муниципальных долговых обязательств.

PAGE